РЕШЕНИЕ
схода граждан в д.Юлтимирово

Сугушлинского сельского поселения
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

От 20 ноября 2021 г. № 2

О введении и использовании средств
самообложения граждан в д.Юлтимирово

Сугушлинского сельского поселения
Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан в 2022 году

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004
№ 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в
с.Сугушла Сугушлинского сельского поселения Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Ввести в 2022 году самообложение граждан в сумме 500 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
территории д.Юлтимирово Сугушлинского сельского поселения Лениногорского
муниципального района, за исключением инвалидов I группы, ветеранов Великой
Отечественной войны, студентов обучающихся по очной форме обучения.

2.Направить полученные средства на решение вопросов местного значения
по выполнению следующих работ:

1) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей
поселения услугами организаций культуры -  Строительство нового ограждения
палисадника на территории Юлтимировского СДК;

2) организация в границах поселения водоснабжения населения,
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,
установленных законодательством Российской Федерации -  Строительство нового
ограждения родников Расых чишмэсе и Кадехнур чишмэсе в д.Юлтимирово;

3) организация в границах поселения водоснабжения населения,
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,
установленных законодательством Российской Федерации -  Работы по
устранению порывов линий водоснабжения в д.Юлтимирово.

4) организация в границах поселения электроснабжения населения в
пределах, установленных законодательством Российской Федерации:

- техническое обслуживание уличного освещения в д.Юлтимирово
(ул.Советская, ул.Игтисамовых);

5) организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог в
границах населенного пункта сельского поселения:

расчистка дорог в д.Юлтимирово от снега (ул.Советская,
ул.Игтисамовых);

6) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах
населенного пункта -  Установка пожарного гидранта в начале ул.Советская
д.Юлтимирово.

3.Обнародовать настоящее решение путем размещения на
информационном стенде, расположенном по адресу: РТ, Лениногорский район,
д.Юлтимирово, ул.Советская, д.75, опубликовать на официальном интернет-сайте
Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе

http://leninogorsk.tatarstan.ru

«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

4 .Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных
нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Глава муниципального образования
«Сугушлинское сельское поселение». ./.- ® с

Лениногорскогомуниципально го рай ( f e z i
Республики Татарстан А.П.Зиатдинова